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SAMBORSKA
pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi co 1. i 15. każdego miesiąca.
Prenumerata z dostawą do domu albe z przesyłką pecztową-

m iea iąco in ie ..................... 40 h
kw artalnie . . .  1 .  25 „

półroczni*. . 
oałoroomie .

2 kor, 50 b.
5 .  — „

Numer pojedynczy 16. h.
Prenum erować mośua <r A dm inistracji w Samborze Blioh 1. 1. 

i we wszystkich Urzędach pocztowych.

A B K E S

R E D  A K C  Y
w SAMBORZE Blich L. 1 .

C E N A  O  6  Ł  O  8  Z  E  * :
Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitow y albo jego 
miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 8 hal. od wyrazu. 
K omunikaty pryw atne nmieszczone po zapiskach kron ikar
skich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 b. 

Za artykuły  odnośne Bedakoya nie odpowiada. 
B ękopiićw  nie zwraca z ą

&
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Pojedyńcze num ery: , G azety  Sam borskiej “ nabyw ać m ożna w A dm inistracyi, tudzież we w szystkich  ajencyach sprzedaży dzienników , 
w księgarn i p. W .  G . N iew iadom skiego i w głów nej trafice p R aaba  w Sam borze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
I. Z. Wydziału krajowego LW. 40039/09.

OGŁOSZENIE.

W krajowych niższych szkołach rolniczych w Be- 
reźnicy, p. Stryj, w H orodence, w Jagielnicy, w Ko- 
biernicach, p. K ęty, w M iłoeinie p. Rzeszów, w Sucho- 
dole p. K rosno zaczyna się rok szkolny 1909 10 z dniem 
1. lipca br.

KrBjowe niższe szkoły rolnicze mają na ce'u kształ
cenie przedewszystkiem  synów włościan na uzdolnionych, 
praktycznych gospodarzy.

Cały kurs nauki trwa trzy la ta .
Wszyscy uczniowie mieszkają w zakładzie. O płata 

za utrzymanie w internacie wynosi 160 K . półrocznie.
Uczniowie niezamożni mogą być przyjęci na koszt 

funduszu krajowego, t. zn. otrzym ają bezpłatnie po
mieszczenie w internacie, wikt i odzież z wyjątkiem 
obuwia i bielizny i wnoszą tylko opłatę szkolną w kw. 
6 kor. za półrocze.

Podania o przyjęcie do niższej szkoły rolniczej wno
sić należy najpóźniej do dnia 15. ctenoca br. do Dy- 
rekcyi jednej z wymienionych powyżej szkół rolniczych.

D o podania, które jest wolne od stem pla, należy 
dołączyć:

1.) m etrykę urodzenia, na  dowód, że kandydat 
ukończył 16 lat;

2.) świadectwo zdrowia wystawione przez lekarza;
3.) świadectwo szkolne z ukończenia szkoły ludowej;
4 )  świadectwo ubóstwa, jeżeli kandydat ubiega

się o przyjęcie na koszt funduszu krajowego.

W e Lwowie dnia 14. kwietnia 1909.

Piotrowski, m. p.

II. Z c. i k. Intendantury 10. korpusu N. 2451. 
W sprawi* dostawy siana i słomy.

Do Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodar
skiego w Samborze.

‘ Celem zapewnienia dostawy siana i słomy na 
czas od 1. września 1909 do 31. m aja 1910 dla m a
gazynu prowiantowego w Rzeszowie — w przybliżonej 
ilości 9000 ctm siana i 6000 ctn. słomy, upraszamy 
o doniesienie nam  do 15. maja, czyli tamtejszy Oddział 
podjąłby się korporatywnie powyższej dostawy a jeźli 
nie, którzy Członkowie Oddziału mogliby samodzielnie 
dostawy tej się podjąć.

W  Przem yślu dnia 15. kwietnia 1909.

III. Z powiatowego Komitetu ratunkowego w Sam
borze.

W skutek uchwały K om itetu ratunkowego z dnia
4. kwietnia br. dokonany został w dniach 20. i 26. kwie
tnia b r. rozdział nadesłanych z salin wielickich 8 wa
gonów soli w sposób następujący:

W  powiecie sądowym łąckim otrzymały gminy sól 
w następujących ilościach q: 1.) B ilina wielka 20, 2.) 
B ilinka 12, 3.) Byków 10, 4 .) Dorożów 40, 5.) Dublany 
25, 6.) G linne 6, 7.) H ordynia rustykalna 12, 8.) H o r
dy nia szlachecka 6, 9.) K ornalowice 18, 10.) K ranzberg
5, 11.) Ł ąk a  rustykalna 12, 12.) Ł ąk a  szlachecka 10, 
13.) M ajnicz 6, 14.) Nowoszyce 10, 15.) O rtynice 10, 
16.) Ozimina 12, 17.) Prusy 12, 18.) Siekierczyce 10, 
19.) T a ta ry  15 i 20.) W ołoszcza 26 ctm. — Razem 
rozdano 270 ctm. W  powiecie sądowym Samborskim 
otrzymały sól tylko te gminy, które w r. 1908 przy 
rozdzielę uwzględnione nie zostały. W  szczególności 
rozdano tym gminom sól w następujących ilościach 
w ctm .: 1.) Babinie 20, Bereźnicy 10, 3.) Biskowicom 
30, 4.) Brzegom 10, 6.) Burczycom starym  6, 6.) Bur- 
czycom nowym 5, 7.) Czaplom 12, 8.) Czukwi 30, 9.) 
Czyszkom 18, 10.) Głębokiej 8, 11.) Horodyszczu 16, 
12.) Kalinowowi 10, 13.) K ornicom  12, 14.) Krużykom

Ł. STARE GNIAZDO.
Ciąg dalszy.

Mimowoli bajka ta  staw ała mu w zmęczonym 
mózgu i przechodząc przez te  znane mu w dzieciństwie, 
jakby we śnie dawniej widziane miejsca; myślał o swej 
krewnej, która może wystąpi z obrazu, lub ujrzy ją  
śpiącą na  kryształowem łożu.

K om nata, do której wszedł, była ogromna; sprzęty 
różnej formy porozstawiane w pewnym nieład/..e; szafy 
rzeźbione, układane drzewem różanem, a w półcieniu 
okien oprawnych w ołów, firanki spełzłe, okazywały 
resztki dawnej świetności. Jed n ak  te scbodzone dywany 
i całość — miały w lobie COŚ wielkiego, co podnosiła 
jeszcze cisza.

N a  ścianach ogromne wisiały portrety, oprawne 
w bogate ramy, k tóre jak  i meble z innej, przeszłej 
pochodziły epoki.

W  tym półcieniu wydawało się Andrzejowi, że co 
chwila odnowi się uśmiech, ten wyraz przelotny, który 
sztuka włożyła na  usta malowane, a k tó re  nagle drżały 
i nagle postacie jasne odłączały się z ram  i zdawały 
się wychylać, jakby chcąc lepiej przypatrzyć się przyby
szowi. W izystkie te  oczy, chwilę zbudzone, te  oczy 
m agnatów i szlachetnych dam, patrzały się na oficera

życzliwie, ze ździwieniem, jakby im ten sen kilkudzie
sięciu lub stuletni, nie odkrył nic złego, co się stało 
i działo od tego czasu.

Andrzej zaczął się przypatrywać niektórym  z tych 
portretów  przypominając sobie, a więcej zgadując.

W  postaci stojącej w altance otwartej z widokiem 
na park, trzymając w rękach skrzynkę, z której zwie
szały się sznury pereł i złote łańcuchy, m łoda kobieta 
o jasnych włosach, lekko przypudrowanych, o rysach 
regularnych, choć wyrazistych i oczach prześlicznych 
wyrażających rozum i stanowczość. Zdaw ała się uśmie
chać do portretu  umieszczonego na przeciwległej ścia
nie, a  przedstawiającego młodego, jak ona — człowieka 
jasnowłosego, o rycerskiej postaci i szczęśliwie uśmie
chniętego. D ługo Andrzej przyglądał się obrazowi tej 
kobiety kochającej i zdawało mu się, że ten uśmiech 
dobrotliwy i szczery musiał opromieniać życia, nad któ- 
remi ona świeciła.

Czuł, że ten  po rtre t przedstawia Osobę, duszy jego 
bardzo bliską i długo marzył, aż wzrok jego oderwał 
portret inny. Baw ił go strój z wyłogami różowemi i sza
merowaniem zie'onem, peruka i loki fantastyczne, zdaje 
się jakiegoś dworaka już nie młodego, a przecież za
lotnego i układnego jak figurynka, Zajmowały go stroje 
w kwiaty, m isternie utrefione włosy pani, już nieco zbyt

6, 15.) Kulczycom rustykalnym 6, 16.) Kulczycom szla 
checkim 20, 17.) Mrozowicom 6, 18.) Neudorfowi 8, 
19.) Pinianom 12, 20.) Rajtarow icom  16, 21.) Ro- 
guźnu 12, 22.) Sadkowicom 10, 23.) Sąsiadowicom 30, 
24.) Sielcowi 12, 26 .) Strzałko wicom 18, i w końcu 
26.) W aniowicom 16. Razem rozdano w powiecie sąd. 
Samborskim 355 q, a łącznie z pow. sąd. łąckim  626 q. 
Z pozostałych 175 q. rozdano po 10 ctm. następującym  
stacyom buhajów subwencyjnych i subwencyonowanych: 
1.) w Bukowej, 2) w Burczy cacb nowych, 3) w By li
cach, 4.) w Błażowie 5.) w Biskowicacb, 6.) w Chle
wiskach, 7.) w Czyszkach, 8.) w Hum ieńcu, 9.) w K a 
imowie, 10.) w Kowenicach, 11.) w Radłowicach, 12.) 
w Szadem, 13.) w U hercach, 14.) w W ykotach i 16.) 
w Z ara jsku  —  Razem 160 q. D la gminnej obory za
rodowej w Samborze wydano 16 q, w końcu dla 6 go
spodarzy z przedmieść Samborskich posiadających buhaje 
licencyonowane po 2 ctm, — 10 ctm, razem 176 ctm. 
W  ogólności rozdano zatem 800 ctm.

IV. Z Rady Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospod. 
w Samborze.

I I I .  posiedzenie R ady Oddziału odbyło się w dniu
22. kwietnia 1909 r. pod przewodnictwem Prezesa O d
działu, p. S tefaną hr. Komorowskiego w obecności 6 
Członków Rady. N a  posiedzeniu tern załatwiono nastę
pujące sprawy:

1) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie z czyn
ności R ady za czas od 11. m arca do 22. kwietnia 1909.

2) Przedstaw ienia utrzymujących krowy z gminej 
obory zarodowej pp.: Franciszka Niklewicza, M ichała 
Iwańczyszaka i M arcina Myrdzia wniesione w sprawie 
przyrzeczonej przez p. Inspektora Bzowskiego wymiany 
krów na lepszy m ateryał hodowlany, uchwalono prze
słać Komitetowi z prośbą o uwzględnienie życzeń ho
dowców, gdyż w przeciwnym razie R ada Oddziału wy
żej wymienionych gospodarzy do dalszego utrzymywa
nia krów zniewolićby nie mogła.

dojrzałej, by kazać się wymalować w stroju pasterki 
z jagnięciem na kolanach; i uśmiech wywołał wzrok 
z natchnieniem  chudej osoby, ubranej w jasne muszliny, 
śpiewającej przy klawikordzie, z głową w tył pochyloną.

Sam otny na głównej ścianie — wielki portret prezy- 
dował tem u zebraniu podobizn. B yłto po rtre t starca, o 
twarzy łagodnej, szlachetnych rysach, które jeszcze uszla
chetniała broda biała, dość długa, jakby urągająca no
woczesnej modzie. Starzec ten siedział nad otw artą księ
gą, ale oczy jego ścigały poza granicam i księgi — 
sen jakiś.

Zdawało się, że istnieje jakaś tajem nica styczność 
między tą  energiczną ręką, której palce ipoczywały na 
karcie księgi i oczami pełnemi zadumy fantastycznej, 
a które nie czytały jaj treści.

„To mój stryj, brat dziadka, który mnie niegdyś 
tak kochał1*.

Z  galeryi portretów  dwoje drzwi prowadziły; pierw
sze z nich także do galeryi portretów , gdzie inni pano
wie i panie, jeszcze z dawniejszej epoki opowiadały 
z swych drogocennych ram  — historye ra iy  już może 
wygasłej. (C. d. n.)
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3.) Mianowanie zastępcy członka komisyi licencyo- 
nowania buhajów dla okręgu sądowego turczańskiego 
dokonane być może dopiero po otrzymaniu odnośnego 
wniosku ze strony W ydziału Rady powiat, w Turce.

4.) W skutek odezwy c. k. Starostw a w Sam bo
rze wydaną została opinia w sprawie rentowności trzy- 
morgowego gospodarstw a w Łanowicach.

5) P odanie gospodarza z Brzegów H rynia Fu- 
kańczyka o przyjęcie do Oddziału zwrócone zostało 
tem u petentowi z uwagą, iż deklaracya przystąpienia 
do Tow. popartą  być winna przez jednego z czyn
nych Członków Oddziału.

6.) R ad a  przyjęła w dalszym ciągu do wiado
mości sprawozdanie Sekretarza Oddziału z czynności 
komisyjnej przy rozprawie korczunkowej w Łące.

7.) N ad podaniem J a n a  Rymara i tow. w spra
wie założenia gminnej obory zarodowej w Koniowie, 
pow, starosam borskiago przeszła R ada do porządku 
dziennego, albowiem żaden z petentów nie jest człon
kiem Towarzystwa gospodarskiego*

8.) Przyjęto z uznaniem do w adomości uchwałę 
powiatowego K om itetu ratunkowego w sprawie przyzna
nia gminnej oborze zarodowej w Sam borze, tudzież 
wszystkim 15. stacyom buhajów w powiecie Sambor
skim po 10. ctm. soli dla bydła.

9.) Sekretarz Oddziału odczytał w końcu pismo 
Z arządu pow. K ółka rolniczego w Samborze, zawiera
jące podziękowanie za subwencyę udzieloną na założe
nie szkółki drzew owocowych w Samborze w kw. 100. K .

10.) Zgodnie z wnioskiem p. Bolesław a Kuśnie- 
wicza uchwalono zwrócić się do K om itetu z prośbą o 
jak  najsilniejsze poparcie sprawy bezzwłocznego urzą
dzenia na s tac ji w B bkow icach całowagonowego zała- 
dywania i wyładowywania towarów, czego dom agają 
się rolnicy z całej północno-zachodniej części Sambor
skiego powiatu.

Po ustaleniu term inu następnego posiedzienia Rady 
na 27. m aja, p. Prezes zam knął posiedzenie o godz. 4 
min. 30. po południu.

Korespondencye Rady Oddziału ?. k. gslic. Towarzystwa 
gosoodarskiego w Samborze.

Do P. T. Przeiożefistwa Obszaru dworskiego w B u 
kowej L . 185/9.

K om itet c. k. galic. Tow. gospod. pismem z dnia 
27, kwietnia 1907. do 1. 1‘197 zawiadomił nas, iż za
rządził wysyłkę reproduktora dla tamtejszej stacyi, który 
wysłany zostanie z obory w Odrzechowej do stacyi kolei 
w Głębokiej. D ata urodzenia 7. grudnia 1907.

W  Samborze dnia 29. kwietnia 1909.

Z ruchu wyborczego.
O m andat poselski z miast Sam bora i G ródka jagieł, 

ubiegają się następujący kandydaci: D r. Adam Dobo- 
szyński, z ram ienia stronnictwa poi. dem okratj’Cznego, 
A leksander hr. Skarbek, ze stronnictw a naród, dem o
kratycznego, tudzież J a n  Parfiński, J a n  Ziem niak i J a n  
Smyk ze stronnictw a poi. ludowego.

W  uznaniu pożytecznej działalności hr. Skarbka 
w Sejmie krajowym, oświadczamy się za kandydaturą  
tego Posła, bo przekonani jesteśmy, że równie gorliwie 
jak  w Sejmie, Poseł ten także i w Radzie państwa dla 
dobra nietylko mieszczan, lecz także i licznych przedmie- 
szozan rolników pracować zechce i potrafi.

Wiadomości bieżące.
Święto Królowej Korony polskiej. N a prośbę k&. 

Biskupa Pelczara, Ojciec św. Pius X . pozwolił w dye- 
cezji przemyskiej zaprowadzić w pierwszą niedzielę maja 
święlo Matki Boskiej pod wezwaniem Królowej K orony 
polskiej i to jako święto pierwszej klasy. W yznaczone 
zostało na ten dzień Officium, czyli pacierze kapłańskie 
i Msza św. o N . P . Maryi. N aród nasz czcił od wie
ków N . P . Maryę, jako swoją"Królcwę. Od la t szeregu 
urządzane były w pierwszą niedzielę m aja nabożeństwa 
ku czci Maryi, ako Królowej K orony polskiej, idąc w 
tern w myśl ślubów króla jan a  Kazim ierza z tą  tylko 
zmianą, że zamiast kwietnia, w którym często są prze
szkody z powodu nabożeństw wielkopostnych, na ten 
cel miesiąc maj obrany został. N ie było jednakże do
tąd osobnego święta M aryi Królowej K orony polskiej 
z własną Mszą i pacierzami kapłańskimi. Podobne Swię 
to M atki Boskiej zaprowadzone zostało niedawno temu 
i w archidyecezyi 'wowskiej.

Celem uczczenia obchodu rocznicy Trzeciego 
Maja urządza tut. K oło T . S. L- dziś w sobotę,, dnia 
l ,  bm. uroczysty wieczór sv sali Sokoła o następującym  
program ie: 1.) Przemówienie wygłosi prof. Dr. Paw li
kowski, 2.) Diets: „Pieśń o W arszawie11, chór mięszany 
z orkiestrą, 3.) Moniuszko: Polonez z opery „H rab in a14, 
kw intet smyczkowy, 4.) Deklam acya, 5.) Solo tenorowe: 
P a n  K aro l Niedzielski ze Lwowa, 6.) St. Niewiadom
ski: „W stań  o rle“, chór Tow. muzycznego, 7.) „W itaj 
jutrzenko swobody" obraz z żywych osób. B ilety wcześ
niej do nabycia w cukierni pana H orw atha.

W  niedzielę dnia 2-go maja o godzinie 10-tej z 
rana msza uroczysta z kazaniem okolicznościowem. W  cza
sie mszy chór. Po uroczystości kościelnej pochód pod 
pomnik Kościuszki. Pod pomnikiem przemówienie o zna
czeniu i istocie konstytucji. W dniu 2-go i 3-go Maja: 
Uuminacya kartkowa. K artk i w cenie po 10 hal. można 
nabywać w handlach PP . H orw atha, Kobierzyńskiego, 
Mańskiego, Niewiadomskiego i W iesenberga.

Z wiadomości dyecyzyalnych. Odznaczony Expo- 
sitorio canonieali katecheta tut szkoły wydziałowej mę
skiej: ks. Andrzej Stepek. Ziazd księży katechetów dye- 
cezyi przemyskiej odbędzie się w Rzeszowie dnia 4. bm. 
Program  zjazdu dotyczy najważniejszych spraw kateche
tyki i duszpasterstwa.

Odznaczenia. Dowódzca 3. pułku ułanów obrony 
kraj., pułkownik P ast odznaczony został orderem  żela
znej korony I I I .  klasy, zaś rotmistrz 1 d/wizyi tego 
pułku Aleksander Wilczek, medalem „Signum laudis“ .

Z awansu majowego w armii i obronie krajowej 
M ajor 77. p. p. Antoni M adziara mianowany podpuł
kownikiem a podporucznik: t. s. p. K arol Krumholz 
porucznikiem, Podporuezricy 3. pułku ułanów obr. kr 
Edw ard Nowotny i Rudolf Łukawski raianowan. po
rucznikami. Porucznik oddziału c. k. polic.yi w P rze
myślu Józef Mięsowicz (Samborzanin) zamianowany ka
pitanem i przeniesiony do Lwowa.

Matura w tut. seminaryum nauczycielskiem roz
pocznie się w dniu 1. czerwca, prywntyści i prywa 
tystl.i składaćbędą egzamin dojrzałości począwszy od 23. 
czerwca.

Związek ziemian. W alne Zgrom adzenie Związku 
ziemian odbyło się we Lwowie, w dniu 24. kwietnia br. 
N a zebraniu tem dyrektor Dąbski złożył sprawozdanie 
z czynności dyrekcyi i przedstawił uchwalony przez R a 
dę nadzorczą regulamin pożyczek. Liczba członków 
Związku wynosi obecnie 281, z 1344. udziałami, na 
które wpłacono dotychczas busko 600 000. koron. W 
krótkim czasie załatwiono 80 podań, wydając do końca 
grudnia 873 '000. koron. Do końca m arca wydaflo pro
mes na 2’900’OCK). koron.

Zmarli: f  Adam Jioioch, prezes lwowskiego O d
działu Tow. gospodarskiego, właściciel dóbr W inniczki 
pod Lwowem zmarł dnia 20. kwietnia b r- w 59. roku 
życia.

f  Dr. Tadeusz SkaOcowski, długoletni poseł na 
Sejm krajowy ziemi Samborskiej, wiceprezes Towarzy
stwa gospodarskiego, uczestnik powstania z r. 1863|4, 
adwokat krajowy, syndyk galic. Tow. kred. ziemskiego, 
prezes rady nadzorczej Banku zaliczkowego, kurator 
„Domu akadem ickiego11, jeden z założycieli i długoletni 
kurator lwowskiej „Gwiazdy11, członek wielu pa^ryoty- 
cznych Towarzystw, zmarł nagle w dniu 26. kwietnb 
w Beaulieu koło Nizzy w 64. roku życia, Czes pamięci 
Zasłużonego krajowi M ę ż a ! Celem oddania ostatniej 
przysługi zasłużonemu Posłowi, obywatele ziem* Sam
borskiej udadzą się do Lwowa po przywiezieniu zwłok 
z Nizzy, w dniu, który za kilka dni oznaczony zostanie.

f  Antoni Przyjaciel Wolafisli, em. dyrektor ud- 
mln. tu. sądu powiatowegu zm arł w Samborze, w dniu
23. kwietnia br. w 57. roku życia.

Jarmarki na konie odbędą s;ę w br. w następu
jących miejscowościach: W maju: 24. w M ościskach,a 26. 
w Kurowicach; w czerwcu: 11. w Busku, i tego samego 
dnia w Firlejówce, 2 ; .  w Sokalu; w lipcu 3 i 4 w 
Ułaszkowcach razem z rocznym jarm arkiem , 8. w D orn- 
feldzie i tegoż dnia w Falkensteinie, 10. w Żółkwi 13. 
w G ródku ja g ie ll , 14. w Stry ju  i 26, w Tarno.polu,

Dla biblioteki Oddziału c. k. galic. Towarzystwa 
gospodarskiego w Samborze nadesłał K om itet Tow. na
stępujące najnowsze wydawnictwa: 1). Jerzego T uinaua: 
„Uprawa buraków 11, 2) dr. A ugusta Rodakiewiczn: 
„Organizacya handlu bydłem rzeżnem i nierogacizną11,
3) A ugusta K rugera: „W  sprawie produkcji mleka dla 
niemowląt11 i 4) Bauriedle: „Die Strohaufsckiiessung“ ,
(wydawnictwo c. k. M inisterstwo rolnictwa). Członko
wie Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w Samborze 
nabywać mogą powyższe dziełka po cenach zniżonych 
w biurze K om itetu.

Kapela kolejowa na wzór muzyki kol. stryjskiej, 
zorganizowaną m a być niebawem staraniem  tut. „Czy
telni kolejowej14, k tóra wśród członków swoich liczy po
ważne grono osób muzykalnych lub mogących w wol
nych od zajęć chwilach — poświęcać się nauce muzy
ki instrum entalnej. Z  uwagi, iż inićyatywa zawiązania 
takiej kapel spotkała się z jak najżyczliwsza m popar 
ciem ze strony eneigicznego prezesa Czytelni i naczel
nika tut. s tacy  kolejowej p. Kazimierza Ju n g a , Publi
czność tutejsza nie będzie potrzebowała wyczekiwać 
długo chwili, w której piękna ta myśl zostanie urzeczy
wistnioną.

Przeniesienia. Oficyał kolei państw. Zygm unt 
Dubsky przeniesiony z Przemyśla do Sambora.

M inister sprawiedliwości przeniósł sędziego Ja n a  
Rybaczka z Mikuiiniec.

Szkółka drzew owocowych w Samborze. S ta ra 
niem i kosztem tut. Zarządu powiatowego K ółek roi 
niczych, tudzież Oddziału c. k. galic. Towaizystwa go
spod., założoną została w Samborze (w ogrodzie p. 
Stefanowskiej) szkółka drzew owocowych, w której wy
sadzono w ostatnich dniach kwietnia br. 1000 sztuk 
dziczek jabłoni r 250 sztuk grusz.

Instalacya światła elektrycznego na tut. stacyi 
kolejowej ukończoną być ma w pierwszych dniach sierp
nia br. a wedle zatwierdzonego już kosztorysu — usta
wionych będzie 16. lamp łukowych, z których dwie o- 
świetlać będą dworzec od strony drogi dojazdowej, 14. 
zaś —  plant kolejowy po za dworcem.

Droga gminna II. klasy znachodząoa się na teryto- 
lyum gmin Radło wice i Uherce zaplatynskie, od go
ścińca rządowego drohobyckiego (za mostem żelaznym) 
do gminy Neudorf, t. z. droga ^pod łozami11. przebu

dowaną zostanie w bieżącym roku na drogę powiatową, 
która obecnie ma swój początek pod N eudorfem , gdyż 
o jjezpośredniom połączemu drogi tej ze Samborem przez 
Nowy św ia t— przez wzgląd na wysokie koszta budowy 
diugiego mostu na Dniestrze ani mowy być nie może.

Na byłych koszarach obrony krajowej( barakach), 
które w niewłaściwy sposób przeznaczono w zeszłym 
roku na pomieszczenie 4 ro klasowej szkoły chłopców, 
m ogła była obecnie gmina m iasta Sam bora zrobić zna
komity interes, a to przez wynajęcie 4 domów licznym 
funkeyonaryuszom kolei państwowej, nie znachodzącym 
teraz w całem mieście nawet najskromniejszego pomie
szczenia. —  Około 50 rodzin maszynistów i kondukto

ró w  kolejowych sprowadzić się miało w pierwszych 
dniach bm. na stały pobyt do Sam bora, jednakże dla 
braku mieszkań odnośne zarządzenie Dyrekcyi kolei 
państw , okazało się niewykonalne, gdyż tylko nieznaczna 
część służby kolejowej do Sam bora przybyła. K ap ita li
stom i przedsiębiorcom budowlanym otwarte jest mimo- 
to pole do dzu łan ia , bo popyt za pomieszkaniami bę
dzie prawdopodobnie i w przyszłości znaczny.

Pierwsza galic, szkoła kucharska we Lwowie. 
Reskryptem  namiestńicrwa z dnia 14. marca 1909. 1. 
X IV . 557134 otrzymał p. Józer K ordik  pozwolenie na 
otwarcie we Lwowie szkoły kucharskiej, która rozpoczyna 
swą działalność z dniem 1. maja hr., przy ul. Ossoliń- 
kich 1. 15. w Parterze. Szkoła ta  obejmuje trzy działy, 
mianowicie: I. d la mężczyzn i kobiet, m ających zamiar 
poświęcić się zawodowi kucharskiemu; II ., danie sposob
ności paniom wykierowania się na zdolne, praktyczne i 
samodzielne gospodynie i I I I .  wyćwiczyć personal p o 
mocniczy płci żeńskiej i męskiej do służby kuchennej. 
N auka we wszystkich tych działach będzie ściśle p ra 
ktyczna. W ykłady hygieny, chemii, rachunkowości i t. p. 
prowadzić będą specyalni profesorowie. Szkoła wydawać 
będzie na zamówienie ol iady i kolacye w swych lokal 
nościaeh i do menażek. — Zgłoszenia uczni na prakty
kę, oraz wszelkie informacye dotyczące szkoły kuchar
skiej udziela kierownik od 23. 1). m. w lokalnościach 
szkoły przy ul. Ossolińskich 1. 15, codziennie od godz.
10.— 12. przedpołudniem.

Podwyższenie cen biletów kolejowych. Z  dniem 
1. stycznia 19 l0 . r. wchodzi w życie nowa taryfa cen 
za bilety kolejowe. Podwyżka ta trafia podróżujących 
I I I .  klasą, a zatem ludzi najbiedniejszych, co uważać 
należy za tem bardziej niesłuszne i nieuaprawiedlwione, 
ileż we wszystkich innych państwach okazała się dąż
ność do zniżenia cen jazdy koleją. Cyfrowo i proporeyo- 
nalnie przedstawia się ta reform a następująco: D otych
czas stosunek poszczególnych klas był następujący: 1: 
2: 3, tak, że I I .  kl. płacono 2. razy tyle co III-c ią . 
w przyszłości wyniesie ten stosunek 3: 5: 8, a wszystko 
na niekorzyść I I I .  klasy. Rzeczą posłów do Rady pań
stwa będzie zastanowić się nad tem, czyli to nowe, a 
tak niewłaściwe źródło dochodu nie dałoby się zastąpić 
jakimś hardziej ludzkim środkiem fiskalnym.

Śmiertelność W większych miastach kraju. W edle 
urzędowych wykazów największa śmiertelność w Galieyi 
jest w K rakow ie, gdzie na 1000 mieszkańców um iera 
rocznie 28, następnie w Drohobyczu, gdzie umiera 27.8, 
w Tarnopolu i B rodach po 24 '7 , w Nowym Sączu 
23-7, we Lwowie 23 6, w Samborze 2 3 ‘4., w Stryju 
2g.9, w Tarnowie 22* 1, w Kołomyi 20 '3 , w Jarosław iu 
i Rzeszowie po 19'2 a w Przemyślu 18-1.

Rezerwiści- 4. bat«lionu tu t. p., p po wysłużeniu 
3 lat w linii powrócili z Bośni do Sam bora a następ 
nie do domowych ognisk w dniu 28. kwietnia, reszta 
zaś rezerwistów powołanych w dniu 17. m arca do czyn
nej służby pozostanie w Bośni aż do jesieni br.

Zmiany w rozkładzie jazdy kol. Najważniejszą 
zmianą w obu wiązującym od dnia dzisiejszego 1 bm. 
rozkładzie jazdy jest zaprowadzenie w życie dwóch 
dalszych pociągów- na przestrzeni Sam bor — Posada 
cnyrowska, Przemyśl (bez zatrzymania się w Chyrowie), 
z- których pierwszy odjeżdża stąd  o godz. 11. min. 55. 
przed poł., drugi zaś o godz. 6. min. 27. wieczorem. 
Rózntće w przyjeździe i odjeździe innych pociągów 
są nieznaczne a z tych największą jest tylko co do po
ciągu odjeżdżającego stąd (drugiego rannego) do Lw o
wa, który wychodzi zc Sam bora z półgodzinnem przy
spieszeniem, t. j. nie o 8. 18, lecz o godz. 7. min. 43. 
rano. Rozkład jazdy._umieszczamy zawsze w dziale inse- 
ratówym każdego numeru

Palenie tytoniu powoduje zwapnienie naczyń, jak 
świadczą najnowsze badania dr. Szerbowskiego. A utor 
poddawał działalności dyma tytoniowego króliki, a nadto 
wstrzykiwał im rozczyn soli, przepojony dy.r.em pow ol
nie spalonego tytoniu. Ściany naczyń krwionośnych zo
stały zaatakowane substaneyam i znajdującem i się w tym 
rozczynie, tak, że wydaje się uzasadnionem przypuszcze
nie, że pialenie tytoniu może być powodem miażdżycy 
tętnic i przedwczesnego uwiędu.

Odznaczenie konkursowe przemysłowców za punk
tualne wykonywani 3 zamówień. N a IV . Krajowym 
Zjeździć Ligi Pomocy przemysłowej — odbytym w r. 
1907. we Lwowie — podniósł członek W ydziału Ligi 
Pomocy przemysłowej —  inżynier i właściciel fabryki 
witrażów w Krakow ie — p. Stanisław  G abryel Ż eleń
ski — projekt wprowadzenia przez Ligę P. p. systemu 
konkursowego odznacza i premiowania przemysłowców 
i rękodzielników, za punktualne wykonywanie dostaw i 
zamówień. P ro jek t inżyniera Żeleńskiego wychodzi z za- 
łożen.a, że jednym  z ujemnych objawów w życiu prze
mysłowym naszego kraju tam ującym  w znacznej mierze 
akcyę ogólną a zwłaszcza propagandę agitacyjną na 
rzecz zbytu wyrobów krajowych —  jest utyskiwanie za
mówień i dostaw — czemu przeciwdziałać należy zda
niem projektodawcy przez odznaczanie i premiowanie 
wyróżniających się punktualnością dostawców. Lidze 
Pomocy przemysłowej jako ogólnej krajowej organizacji 
przedstawiającej swoją ideą i istrojeni. współdziałanie
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sfer produkujących i kosumentów — przypada zdaniem 
projektodawcy — obowiązek i prawo rozpisywania kon
kursów i pośredniczenia w odznaczeniu wytwórców i 
dostawców krajowych za wzorową punktualność. K o n 
kurs ogłoszony z końcem jednego roku kalendarzowego 
trwać ma według projektu inż. Żeleńskiego przez cały 
następny rok przy końcu roku miałaby ogłaszać Liga 
Pomocy przemysłowej listę ubiegających się o odzna
czenie i wzywać ogół odbiorców do wnoszenia ewentual
nych zarzutów. — Wniesione w danym razie zarzuty 
mogą być odparte i usprawiedliwione, poczem następuje 
ocena konkuisu ze strony poważnego grona jurorów — 
jako organu doradczego Ligi P .  p. i przyznanie i ogło
szenie odznaczeń. Pro jek t inżyniera Żeleńskiego prze
słany został przez Wydział Ligi Pomocy przemysłowej 
— Izbom przemysłowym i handlowym i Izbom ręko
dzielniczym do zaopiniowania.

L. cz. JE. 3447/8.

Edykt licytacyjny. 82

Dnia 2 czewca 1909 o godzinie 8. przed po
łudniem odbędzie się w Oddziele N r. I I I .  sądu tu te j
szego iicytacya realności w Samborze dzielnica Prze
myska whl. 70 i 123 oraz połowy whl. 71 i 72 z przy-
należnościami.

Nieruchomości składające się z budynku murowa
nego piętrowego, budynków parterowych murowanych, 
stajni i ogrodu z przynależuościami oceniono: 1). whl. 
70 na 24000 kor., 2). whl. 123 na 6440 kor., 3). poło
wa whl. 71 na 78Ó0 kor., 4). połowa whl. 72 na 
6600 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi: ad 1.) 12000 kor., ad 2.) 3220 kor., ad 3.) 
3900 kor., ad 4). 3300 kor.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokum enta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele N r. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza Iicytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym term inie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem  podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na po
wyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępow a
nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnom ocnika do doręczeń, w sie
dzibie sądu zam ieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III

dnia 7 kwietnia 1909.
^ s f c a f c s f c & a f c f t s f c a f c

$  ZADZIWIAJĄCO TANIO!

Superfosfat kostny % 16 I mączka żużlowa Tho
masa o zawartości 18% kw asu  fosf. rozpuszcz. 
w kw. cytryn, nabywać m ogą Członkowie O d 
działu c. k. galic. Tow . gospod. w Sam borze i 
Członkowie K ółek  rolniczych pow. Samborskiego 
po cenie nabycia, w Oddziale handlowym  c. k, 

galic. Tow . gospodarsk iego  w Samborze.

L. cz. E. 3194/8.
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Edykt licytacyjny.
Dnia 2S-go maja 1909 o godzinie 10 przed po

łudniem odbędzie się w Oddziele Nr. III. sądu tutejsze
go Iicytacya realności w Samborze — Lwowska whl. 
4 0 ,  3 2 4  i 3 3 3  z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe oceniono: 1.) Whl. 4 0  
i 3 2 4  składające się z domu parterowego, szopy i ogro
du z przynależnościami na 24-858 kor., 2.) whl: 333 
składający się z ogrodu i łąki na 64 7 6  kor.

Najniższa cena, niże-j której sprzedaż nie nastąpi 
wynosi ad 1.) 12429 kor: ad 2.) 3238 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, w obec których niniejsza Iicytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpó
źniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogły być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, je
śli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i 
nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.
dnia 6 kwietnia 1909.

Mam zaszczyt zawiadomić Szan. P .  T. P u 
bliczność, że otworzyłem w SA M B O R Z E , 
w dawnej strażnicy ogniowej, naprzeciw 

. kościoła farnego, . 7

SKŁAD NACZYNIA

EMALIOWANEGO
I  Z NAJLEPSZEJ FABRYKI w BERNIE

^  i polecam naczynia emaliowone i ozdobne 
T J  " W  n a  W A G Ę .
¥l Są też artykuły, które sprzedaję i na sztukę 

P O  N A D E R  N I Z  K I C H  C E N A C H
ja k  długo zapas starczy, upraszam  o liczne odwie
dziny Z  poważaniem

___ 3-3 N . Z l l C K E R ,  in n  K f

Zgubiono dnia 13-go kwietnia br. w wieczór 4 
lub 5 zeszytów nut na cytrę, na dworcu ko le
jowym w Sam borze lub na drodze z dworca na 
ułicę Zieloną. Rzetelnemu oddawcy ofiaruje się
wynagrodzenie. P. Krynicka Sam bor Hildówka.

( 1 -1).

WIELKA AUSTRYACKA

fabryka pasów
S K Ó R Z A N Y C H

( R Z E M I E N N Y C H )  
poszukuje rutynowanego w sprawach przemysłu

Z A S T Ę P C Y .
Oferty pod: „G 2449„ do biura anonsów: „Haa- 

senstein i Yogler A . G. Wien.

ZDROW IE przez sole odżywcze!
Przez mniej więcej sześć miesięcy używałem z licznymi znajomymi Pańskich 3oli odżywczych 
a wyniki zniewalają mnie do wypowiedzenia Panu kilka szczegółów. Po zupełnera osłabieniu 
używałem około 2 funtów Sanatogen. Wprawdzie znacznie przytyłem i byłem silniejszym, lecz 
skutek był jednostronny — brak mi było sprężystości i świeżości. Pańskie sole odżywcze dały 
mi je a obecnie czuję się tak zdrowym jak nigdy poprzednio. Znajomy nauczyciel odzyskał 
po krótkiem używaniu stracone wskutek przepracowania siły. Pewien członek stowarzyszenia 
był wskutek wypadku przed dwunastu laty po prawej stronie porażony. Po ćwiorćrocznem 
używaniu może się sam ubrać i wyciąga ramię z łatwością na wszystkie strony. Żona jego 
musiała po każdem praniu położyć się do łóżka i cierpiała bole nerkowe. Oprócz soli od
żywczych używała Pańskiej herbaty z łtipiu fasoli. Teraz pranie wcale ją nie męczy. Mocz, 
który przez długie lata miał ślady choroby, wygląda zawsze normalnie. Oboje małżeństwo liczą 
każde przeszło 50 lat. Ich syn cierpiał bardzo na t. z. nieżyt wiosenny oozów i leczył się bez 
skutku przeszło 3/t roku. Po  krótkiem używaniu poprawiły się oczy ku zdumieniu lekarzy a dziś 
są tak świeże, jak nigdy przedtem nie były. O innych znajomych mogę tylko powiedzieć, że 
niema żadnego między nimi, który nie wyraża się z uznaniem o skutku po krótkiem używaniu. 
Moja żona od dziecinnych lat bardzo cierpi na niedokrewność, żadne leczenie jej nie pomo
gło tylko Pańskie. -----------------------

P aw eł K arol SchSnegge, ew. m isjon arz.
Takie świadectwa nadchodzą do nas niemal codziennie. Posiadamy 3600 bez wezwania na- 
deszłych świadectw, przeszło 800 lekarzy i profesorów przepisuje nasze

fizyolog. Natura sole odżywcze
sól odżywcza dla napoi po 1 kor. 50 hal,  dla potraw po 1 kor. 50 hal., odżywienie nerwowe 
ze soli odżywczej po 2 kor. 50 bal., sól odżywcza dla dzieci po 2 kor,

=  SKŁAD W SAMBORZE U J. STIELA, DROGUERZYSTY W SAMBORZE. =====
Prospekta wysyłają bezpłatnie Gebr. Hiller, N atura-W erk . Graz.
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Adwokat krajowy
v̂\Aer̂ \t (̂usseuWatt

otworzył

KANCELARYĘ ADWOKACKĄ
w Komarnie. 9 9

Dnia 18. b. m. będzie o tw arta
K ancelarya adwokata

Dra. Józefa Kruszyńskiego
w Samborze

przy pl. cerkiewnym I. 9. 
narożny dom na prawo naprzeciw głównego wchodu 

gr. kat. cerkwi).

S  1 n  g- © r  a  
maszyny da 

szycia najpoży
teczniejszym podarkiem.

Można je nabyć 
we wszystkich 

naszych 
8 kładach.

11

SLYGEK Co.
Tow. Akc. Maszyn do szycia

Saśor, ulica Kopernika !. i

Na ogrodzenia
1000 kóp tyk chmielowych mało używanych do 
sprzedania. Sprzedane być m ogą i w mniejszych 

ilościach. Bliższej wiadomości udzieli 
p. Winogrodzki Stary  Sambor.

ZA SPŁA T Ą  W BATACH!
tudzież KLEJNOTY *6 

Kłuta i srebra wysyła każ
demu za sp łatą  w ratach  miesięcznych od 3. koron 
począwszy dom w ysy łk i zegarków  MEN DL 
we W iednia IX |I. P orzellan gasse  Nr. 25. 

Cennik za nadesłaniem  marki pocztowej. 91-156

REPRODUKTOR,
,  gminnej obory zarodowej 

w Samborze
pełnej krwi Oldenburg, pochodzący z obory zarodowej 
w Stubnie — oddany został na utrzymanie p. F ia n -  
ciszk.wi Ziemniakowi, właścicielowi realności na Powo

dowej pod 1. 79. w dniu 26. lutego 1909. 5-5

Papier Słowackiego
Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Sło

wackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. publicz
ności z uprzejmą prośbą, by przy zakupnie papierów 
listowych żądała w sklepach papierów Słowackiego 
wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.
Część dochodu z rozeprzedaży tego papieru prze

znaczoną jest na fundusz budowy pomnika poety, a 
ponieważ ceny w niczem się nie różnią od cen innych 
papierów, przeto P. T. publiczność zakupując papier 
Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przy
czyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier  Słowackiego jest do nabycia we wszystkich 
sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach pro 
wincyonalnych, a gdzieby go nie było, zwrócić się 
należy wprost do fabrykanta S. W , Niemojowskiego, 
we Lwowie. (5.8).
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Z e p s u ty  io łą d e k
n icze g o  n ie  e t r a w la

a skutkam i niestraw ności są : 
tr a  l apetyi a, ból żołądka, n u 
dności, przeszkody w trawieniu, 
ból głow y itp. Pewnym środkiem 

pomocniczym s ą ;

K A I S E R A
karmelki miętowe
przez lekarzy wypróbowane. 

D ziałają orzeźwiająco, u łatw iają  
prawienie i wzmaoniają żołądek.

Paczki po 20 i 40 hal.
Do nabycia u aptekarzy p. p.: 

H enryka Wohlu, Józefa P an k ie 
wicza, Jana Lepiankiewioza, dro 
guerzysty J . Stiela, i supoa Łan- 
g ingera w Samborze, zaś a  ap te
karzy: F. G. Tobiaszka, Eug. 
Gab. H aina i droguerzysty P io tra  

W isłockiego w Drohobycza.

Przez W ysokie c. k. Nam iestnictw o 
koncesyonowane

Biuro podróży 
i i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . ,  I I ,  I  I I I .  k la s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darm o i opłataie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLE 1EK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach przytępiony słuch nawet w zazt&rzałych 

w ypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę

H .  B T J B L A ,  90
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

FILIA na
Brzeszcze"

WE EWO WIE 
założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908., po

średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
S A M B O R S K IE M U , STA RO-S A M B O R S K IE M U , 

i T U R C Z A Ń S K IE M U :

W Ę G L I
K A M I E N N Y C H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I  o
10.000. kg. franco do stacyi odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:
B i u c o w i c e ............................... za cenę 253 K .
Busowisko 
Chyrów . .
D ublany-K ranzberg  
Felsztyn . . .
G łęboka . . . .  
Jab ło n k a  niżua 
Jasien ica . . .
Jaw o ra  . . . .  
K alinów . . .
N adyby-W  ojutycze 
Rozłucz . . . .

259
254
258
254
253
268
263
267
256
253
267 
250 
278 
271
258
259 
259 
262
268 
258

8AMB0R.................................
S i a n k i ..........................................
S o k o l ik i ...........................................
SozaJl...........................................
S p a s ................................................
S ta ry -S a m b o r ...............................
S trzyłki-T opolnica........................
T urka n/ S tryjem . . . .
W aniow ice .......................
P rzy  zamówieniu złożyć należy zadatek w kw. pół 

korony za każdy cetnar metryczny. W yp ła ta  reszty 
należytośoi za zaliczką kolejowa, lub według umowy z 
D yrekeyą F ilii w Sam borze do dni 30.
Węgiel brzeszczański przewyziza swój? jakości? i siłą 

opałową najlepsze marki górnośląskie
Łaskaw e zamówienia przyjmuje Dyrekcya F ilii 

zastępstw a gwarectwa „B R Z E S Z C Z E " w Samborze 
(B lich 1. 1.) (29 J

R O Z K Ł A D  JA Z D Y
w sin y  od 1. m a ja '1909.

Przyjeżdżają
a D rihihyoiu  / 7 08 rano 
II*85 przedpołudniom 
6'17 wiooaor 
11*30 w nocy.
« C hyrom . 8*47 rano 
ll‘0S 11*20 priodpoładniom  
8*42 wiooiór 9 ‘b8 mioanhr 
$•05 rano.
M /.wrwa 7'25 $*13 rano 
11*46 pnodp. 5*57 wiooiór 
1*00 w nooy
M S io n i* : 6'68 rano 
I0'55 priodpoładniom  
1.11 wiooiór ffll®

Odjeżdżają
doDrohobyctu; 11*85 pr.sodp 
6*85 wieczór 
I0'02 wieczór 
3*09 nocy
d . Chyr ow a: 7*11 rano 
11*40 przedpołudniom 
4 05 po południu 
0*40 wieczór 
1*10 w nooy
d i  Lwowa: 5'*7 7*43 rano 
11-45 przodpołudniem 
6*40 wiooiór 
d i S ta n ik :  8*26 rano 
(*40 po południu 
0*50 wioozór

Diuro Techniczne
J A K O

do Przemyśla: (przez Posadą chyrowiką.) 
11*05 przed południom 
6*27 wieoaór

rządowo upoważniony geometra cywilny 
w SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.

W ykonują wszalkia roboty inkres pomiarów gruntow yoh 
wchodząca, a to: parcelacye, usta anie granic, wykonywanie planiw 

mapek potrzebnych do kontraktów i intabulacyi i t. d. 
Polecająo aią ta ikawym wzglądom, kreślą sią

z poważaniem

WILHELM ZOPOTH
23 rząd. apow. • geom etra cywilny

i zaprzysiąłony rzecz. sąd.

D A C H Ó W K I  
I, II, i III klasy

p o l e c a

P A R O W A  F A B R Y K A
dachówek, cegieł i rurek drenowych

NADYBY-WOJUTYCZE, pocz. kol«j i teleg. w miejscu 
Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco.

5 0 — 39

Nimej8zem donosimy uprzejmie Szanownej P. T . 
Publiczności, że główną sprzedaż naszych znanych 
z dobroci

9HERBAT CHIŃSKICH
które wyłącznie lądem z Chin do Moskwy sprowadzamy 

oddaliśmy tułejazej firmie

Alter Licbermnn
W SAMBORZE,

która  takową tylko w oryginalnych paczkach zaopatrzo
nych w rządowe banderole po cenie cennikowej 
sprzedaje.

Próbki i cenniki o ile zapas starczy, udziela 
firma ta  bezpłatnie

Z poważaniem

Bracia K i C Popow
w Moskwie.

Mówcy, śp ie w a c y , palący—cierpiący na chrypkę,

M bole gardła i krtani używają H  m

E N T H O G O » M
łagodz i głos o d fle g m ia . I  v  I  

W szędzie do nabycia po cenie 1 Kor. 2Oh. za pud. 
Skład i wysyłka: Erzher/oo Karl Apotheke, 

Wiedeń, 11,9, ErzherLc-f Karlp latz 14.

XXXXXXXXXIXXXXXXXXXX

I k o n i k o w e

i  m y d ł o  g
liliowo-mleczne. |

I
Najłagodniejsze mydło - - - #  
- - do pielęgnowania skóry. X

49- K

Sxxxxxxxxixxxxxxxxxx
Mam zaszczyt zawiadomić, iż z dniem 1. sierpn.a 1908, 

  otworzyłem "

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T . P u 
bliczność tak Sam borską jakoteż zamiejscową, iż

DRUKARNIA
istniejąca od roku 1885.

Leona Schwarza i Stanisława Trojana
P R Z E S Z Ł A  N A  W Ł A S N O Ś Ć

Arnolda Wiesenberga 
i Stanisława Trojana

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku I. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętość 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze 
przemysłowe i t. p. Listy, k o w e rtj, k a rty  koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne, 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach

po cenacb um iarkowanycb.
Z głębokim szacunkiem 

A. Wiesenberg i S. Trojan

„ELWIRA"
N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO-
• S  fotograficzny

O T W O R Z O N Y

89 W S A M B O R Z E
przy „ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W. P an a  D ra 

Sobolewsk.ogo 

WYkONUJE WSZELKIE RuBOTY 
W ZAKRES ART.  F O T O G R .
------  WCHODZĄCE. ------

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ 
WZGLĘDU NA STAN POGOuY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
s fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sbkre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa guspodarskiago 

w Sam borze.
P, T . Członkowie Oddziału Sam borskiego wpisy

wać mogą swo zamówienia do księgi ofertowej, k tó ra  
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

W każdem mieszkaniu najsilniejszą $I Ii wilgoć i grzyb
1 usuwa się patentowanym sposobem zapomocą I

S M & m m tM Y ' 5
I  od lat 10-oiu wypróbowanego .... .. ,-p s s
~ ~ "  i niezawodnego środka

FA TJEN TO  W A N E N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE"
z  f a b r y k i  „H Y G U K N A " 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian d re 

wnianych i budowy pokoi na strychach. ^  
Tyslęcc mstrów kwadratowych spotrzebowano Y 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 2 
Zamówienia p rzy jm uje :

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 W yspa. I

Z  drukami Arnolda Wiatonburga i Stan* ‘lawa Trojana w dam kona.


